
     
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

12.01.2022 г.                            № 3.1. 
г. Эртиль. 

  

Об утверждении Положения о работе по профессиональной ориентации 

обучающихся образовательных организаций 

     

      На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью вовлечения обучающихся в 

деятельность, направленную на самоопределение и профессиональную 

ориентацию,  

      п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о работе по профессиональной ориентации 

обучающихся общеобразовательных организациях района (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Довести данное Положение до педагогических коллективов, 

родительской общественности, органов самоуправления. 

2.2. Обеспечить профориентационную направленность учебных программ, 

учебно-воспитательного процесса в целом, участие в этой работе 

педагогических коллективов, родительской общественности. 

2.3. Осуществлять планирование профориентационной работы в 

учреждении соответствии с данным Положением. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель управления                           Л.П.Полякова 

 

 

 

 

 

  

 



 


